



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 30/06/2021

Hoja: 1 de 3

26/07/2021 10:14

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>GASTOS</b>										
<b>GASTOS CORRIENTES</b>										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	121.460.653,55	4.773.478,46	126.234.132,01	0,00	67.399.058,54	67.399.058,54	67.399.058,54	58.835.073,47	58.835.073,47	0,00
Contribuciones patronales	23.768.762,90	659.937,06	24.428.699,96	0,00	12.803.424,76	12.803.424,76	10.256.053,47	11.625.275,20	11.625.275,20	2.547.371,29
Prestaciones sociales	6.314.470,68	1.311.425,88	7.625.896,56	0,00	3.827.105,70	3.827.105,70	3.827.105,70	3.798.790,86	3.798.790,86	0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>151.543.887,13</b>	<b>6.744.841,40</b>	<b>158.288.728,53</b>	<b>0,00</b>	<b>84.029.589,00</b>	<b>84.029.589,00</b>	<b>81.482.217,71</b>	<b>74.259.139,53</b>	<b>74.259.139,53</b>	<b>2.547.371,29</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	32.581.254,00	7.894.199,04	40.475.453,04	2.224.333,39	22.293.082,44	21.013.389,35	20.028.060,06	15.958.037,21	19.462.063,69	985.329,29
Servicios no personales	30.257.531,86	7.098.661,46	37.356.193,32	143.118,13	22.108.961,51	19.963.761,51	11.089.970,70	15.104.113,68	17.392.431,81	8.873.790,81
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>62.838.785,86</b>	<b>14.992.860,50</b>	<b>77.831.646,36</b>	<b>2.367.451,52</b>	<b>44.402.043,95</b>	<b>40.977.150,86</b>	<b>31.118.030,76</b>	<b>31.062.150,89</b>	<b>36.854.495,50</b>	<b>9.859.120,10</b>
<b>Total Gastos de consumo</b>	<b>214.382.672,99</b>	<b>21.737.701,90</b>	<b>236.120.374,89</b>	<b>2.367.451,52</b>	<b>128.431.632,95</b>	<b>125.006.739,86</b>	<b>112.600.248,47</b>	<b>105.321.290,42</b>	<b>111.113.635,03</b>	<b>12.406.491,39</b>
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	35.500,00	0,00	35.500,00	0,00	26.540,00	26.540,00	26.540,00	8.960,00	8.960,00	0,00
<b>Total Rentas de la propiedad</b>	<b>35.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>26.540,00</b>	<b>8.960,00</b>	<b>8.960,00</b>	<b>0,00</b>
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	1.929.000,00	767.954,25	2.696.954,25	0,00	430.834,21	430.834,21	365.439,26	2.266.120,04	2.266.120,04	65.394,95
A instituciones privadas sin fines de lucro	961.000,00	0,00	961.000,00	0,00	303.284,08	303.284,08	203.284,08	657.715,92	657.715,92	100.000,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>2.890.000,00</b>	<b>767.954,25</b>	<b>3.657.954,25</b>	<b>0,00</b>	<b>734.118,29</b>	<b>734.118,29</b>	<b>568.723,34</b>	<b>2.923.835,96</b>	<b>2.923.835,96</b>	<b>165.394,95</b>
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
<b>Total Al Sector Público nacional</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	31.000,00	31.000,00	0,00
<b>Total Al sector público empresarial</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>31.000,00</b>	<b>31.000,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	316.200,00	0,00	316.200,00	0,00	82.818,85	82.818,85	82.818,85	233.381,15	233.381,15	0,00
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>316.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>316.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.818,85</b>	<b>82.818,85</b>	<b>82.818,85</b>	<b>233.381,15</b>	<b>233.381,15</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>392.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>392.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107.818,85</b>	<b>107.818,85</b>	<b>107.818,85</b>	<b>284.381,15</b>	<b>284.381,15</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Transferencias corrientes</b>	<b>3.282.200,00</b>	<b>767.954,25</b>	<b>4.050.154,25</b>	<b>0,00</b>	<b>841.937,14</b>	<b>841.937,14</b>	<b>676.542,19</b>	<b>3.208.217,11</b>	<b>3.208.217,11</b>	<b>165.394,95</b>
<b>Total GASTOS CORRIENTES</b>	<b>217.700.372,99</b>	<b>22.505.656,15</b>	<b>240.206.029,14</b>	<b>2.367.451,52</b>	<b>129.300.110,09</b>	<b>125.875.217,00</b>	<b>113.303.330,66</b>	<b>108.538.467,53</b>	<b>114.330.812,14</b>	<b>12.571.886,34</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	1.000.000,00	46.424.143,38	47.424.143,38	16.000.000,00	999.800,00	0,00	0,00	30.424.343,38	47.424.143,38	0,00



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 30/06/2021

Hoja: 2 de 3

26/07/2021 10:14

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Maquinaria y equipo	30.965.180,00	801.495,86	31.766.675,86	1.036.479,00	20.461.702,56	20.461.702,56	19.196.534,78	10.268.494,30	11.304.973,30	1.265.167,78
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	2.339.942,70	124.739,70	2.464.682,40	0,00	1.601.333,81	1.601.333,81	1.601.333,81	863.348,59	863.348,59	0,00
Contribuciones patronales	364.090,62	0,00	364.090,62	0,00	208.898,14	207.603,75	207.603,75	155.192,48	156.486,87	0,00
Prestaciones sociales	298.407,68	83.282,13	381.689,81	0,00	22.488,50	22.488,50	22.488,50	359.201,31	359.201,31	0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>3.002.441,00</b>	<b>208.021,83</b>	<b>3.210.462,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1.832.720,45</b>	<b>1.831.426,06</b>	<b>1.831.426,06</b>	<b>1.377.742,38</b>	<b>1.379.036,77</b>	<b>0,00</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	21.160.232,00	8.697.044,73	29.857.276,73	6.122.647,83	7.608.248,67	5.764.369,20	5.537.019,31	16.126.380,23	24.092.907,53	227.349,89
Servicios no personales	2.490.000,00	698.101,81	3.188.101,81	0,00	632.647,40	432.647,40	132.647,40	2.555.454,41	2.755.454,41	300.000,00
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>23.650.232,00</b>	<b>9.395.146,54</b>	<b>33.045.378,54</b>	<b>6.122.647,83</b>	<b>8.240.896,07</b>	<b>6.197.016,60</b>	<b>5.669.666,71</b>	<b>18.681.834,64</b>	<b>26.848.361,94</b>	<b>527.349,89</b>
<b>Total Producción propia</b>	<b>26.652.673,00</b>	<b>9.603.168,37</b>	<b>36.255.841,37</b>	<b>6.122.647,83</b>	<b>10.073.616,52</b>	<b>8.028.442,66</b>	<b>7.501.092,77</b>	<b>20.059.577,02</b>	<b>28.227.398,71</b>	<b>527.349,89</b>
<b>Total Formación bruta de capital fijo</b>	<b>58.617.853,00</b>	<b>56.828.807,61</b>	<b>115.446.660,61</b>	<b>23.159.126,83</b>	<b>31.535.119,08</b>	<b>28.490.145,22</b>	<b>26.697.627,55</b>	<b>60.752.414,70</b>	<b>86.956.515,39</b>	<b>1.792.517,67</b>
Activos intangibles	524.600,00	290.000,00	814.600,00	0,00	194.903,90	194.903,90	194.903,90	619.696,10	619.696,10	0,00
<b>Total Inversión real directa</b>	<b>59.142.453,00</b>	<b>57.118.807,61</b>	<b>116.261.260,61</b>	<b>23.159.126,83</b>	<b>31.730.022,98</b>	<b>28.685.049,12</b>	<b>26.892.531,45</b>	<b>61.372.110,80</b>	<b>87.576.211,49</b>	<b>1.792.517,67</b>
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	316.000,00	0,00	316.000,00	0,00	38.000,00	38.000,00	38.000,00	278.000,00	278.000,00	0,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>316.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>316.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>278.000,00</b>	<b>278.000,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público										
Al sector público nacional										
A las instituciones de seguridad social	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
<b>Total Al sector público nacional</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	56.000,00	0,00	56.000,00	0,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	-14.000,00	-14.000,00	0,00
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>96.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>26.000,00</b>	<b>26.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Transferencias de capital</b>	<b>412.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>412.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>108.000,00</b>	<b>304.000,00</b>	<b>304.000,00</b>	<b>0,00</b>
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00
<b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Inversión financiera</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>59.954.453,00</b>	<b>57.118.807,61</b>	<b>117.073.260,61</b>	<b>23.159.126,83</b>	<b>31.838.022,98</b>	<b>28.793.049,12</b>	<b>27.000.531,45</b>	<b>62.076.110,80</b>	<b>88.280.211,49</b>	<b>1.792.517,67</b>
<b>APLICACIONES FINANCIERAS</b>										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2021 al 30/06/2021

Hoja: 3 de 3

26/07/2021 10:14

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	17.000.000,00	-2.678.803,14	14.321.196,86	0,00	9.790.783,78	9.790.783,78	9.790.783,78	4.530.413,08	4.530.413,08	0,00
<b>Total Disminución de cuentas a pagar</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-2.678.803,14</b>	<b>14.321.196,86</b>	<b>0,00</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Disminución de otros pasivos</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-2.678.803,14</b>	<b>14.321.196,86</b>	<b>0,00</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-2.678.803,14</b>	<b>14.321.196,86</b>	<b>0,00</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>0,00</b>
<b>Total APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>17.000.000,00</b>	<b>-2.678.803,14</b>	<b>14.321.196,86</b>	<b>0,00</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>9.790.783,78</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>4.530.413,08</b>	<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>294.654.825,99</b>	<b>76.945.660,62</b>	<b>371.600.486,61</b>	<b>25.526.578,35</b>	<b>170.928.916,85</b>	<b>164.459.049,90</b>	<b>150.094.645,89</b>	<b>175.144.991,41</b>	<b>207.141.436,71</b>	<b>14.364.404,01</b>
 <b>TOTALES GENERALES</b>	 <b>294.654.825,99</b>	 <b>76.945.660,62</b>	 <b>371.600.486,61</b>	 <b>25.526.578,35</b>	 <b>170.928.916,85</b>	 <b>164.459.049,90</b>	 <b>150.094.645,89</b>	 <b>175.144.991,41</b>	 <b>207.141.436,71</b>	 <b>14.364.404,01</b>